



STAROSTWO POWIATOWE W DRAWSKU POMORSKIM

Plac Elizy Orzeszkowej 3; 78-500 Drawsko Pomorskie; www.powiatdrawski.pl
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych; sprawę prowadzi Agnieszka Gagalska
tel. 94 36307 82; faks 94 36307 88; e-mail a.gagalska@powiatdrawski.pl

Inż.272.5.2017.AG

Drawsko Pomorskie, dnia 8 czerwca 2017 roku

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

„Usługa udzielenia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu roku budżetowego 2017”

Znak sprawy Inż.272.5.2017.AG

W dniu 8 czerwca 2017 roku do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SIWZ:

1. W związku z tym, iż art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2015r. poz. 128 z późn. zm.) utracił moc obowiązywania i tym samym brak jest możliwości przyjęcia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie przedmiotowego artykułu, to czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie notarialnego oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego oraz pokryje koszty jego sporządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż złoży notarialne oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego oraz pokryje wartość opłaty notarialnej.

2. Prosimy o potwierdzenie czy Skarbnik Powiatu Drawskiego złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej, deklaracji wekslowej oraz na wekslu in blanco?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż na wekslu i deklaracji wekslowej oraz umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Powiatu.

3. Zgodnie z SIWZ (Rozdział 2 ust. 1 pkt 12) Zamawiający wskazuje jednorazową prowizję bankową, która zostanie pobrana w dniu udzielenia kredytu. Prosimy o doprecyzowanie czy prowizja ma zostać pobrana w dniu podpisania umowy kredytowej czy w dniu pierwszego uruchomienia kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pobranie jednorazowej prowizji w dniu pierwszego uruchomienia kredytu.

4. Prosimy o poprawę załącznika nr 2 do SIWZ treści wskazanej w odnośniku (*) zamieszczonego pod drugą tabelą Kryterium pozacenowe, zgodnie z którą odniesienie jest do Rozdziału 15 ust. 2 SIWZ, który to ustęp nie mówi nic o karencji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż omyłkowo wskazał w załączniku nr 2 do SIWZ odniesienie do Rozdziału 15 ust. 2, powinno być Rozdział 17 ust. 2. Skorygowany zostanie wskazany załącznik.

STAROSTWO POWIATOWE W DRAWSKU POMORSKIM

Plac Elizy Orzeszkowej 3; 78-500 Drawsko Pomorskie; www.powiatdrawski.pl
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych; sprawę prowadzi Agnieszka Gagalska
tel. 94 36307 82; faks 94 36307 88; e-mail a.gagalska@powiatdrawski.pl

5. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy rozumieć zapis w SIWZ dotyczący dodatkowego okresu karencji w czasie spłaty kredytu w kontekście ustalonego harmonogramu spłat kredytu? Zamawiający założył w przedmiotowym harmonogramie prawie 4 letni okres karencji w spłacie rat kapitałowych. Czy akceptacja przytoczonego harmonogramu spłaty rat kapitałowych jest jednocześnie wyrażeniem zgody na co najmniej 3 letni okres karencji w spłacie kredytu, czy Zamawiającemu chodzi o dodatkowy co najmniej 3letni, 2letni, roczny, brak zgody na okres karencji?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, iż w trakcie spłaty kredytu w latach 2021 – 2034, może wystąpić do Banku o zmianę harmonogramu spłaty rat kapitałowych, z uwzględnieniem maksymalnie 3-letniego dodatkowego okresu karencji, a Bank nie będzie naliczał dodatkowych opłat za uzgodnienie nowego harmonogramu spłat rat kapitałowych oraz przeliczenia zadłużenia.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu w rachunku bieżącym zawarta została klauzula: „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie kredytowej ww. klauzuli.

SKARBNIK
POWIATU DRAWSKIEGO
Irena Ososka